

DR. SHARAD KUMAR TAKES OVER AS NEW AIRPORT DIRECTOR, CHENNAI AIRPORT

Chennai, July 24, 2021: Dr. Sharad Kumar took over as the Airport Director, Airports Authority of India, Chennai Airport on 24.07.2021. He succeeds Sh. Suneel Dutt, who will assume charge of Executive Director (Administration) at Corporate Headquarters, New Delhi.

Hitherto, Dr. Sharad Kumar was General Manager (Engineering- Project) at Chennai Airport. He was heading the prestigious Modernization Phase - II project which is aimed at augmenting terminal /airside capacity.

Dr Sharad Kumar has over 30 years of experience and expertise in Construction, maintenance & modification of Airports in India. He started his career in AAI in 1990 at Jammu Airport and later worked in diverse capacities in various Airports in India like Mumbai, Delhi CHQ, Goa, Jabalpur, Nagpur, Sikkim, covering all 05 regions.

He was instrumental in the day-to-day operation & smooth functioning of Biju Patnaik International Airport, Bhubaneswar and Srinagar International Airport as Airport Director before joining Chennai.

Dr Sharad Kumar is a Graduate of Civil Engineering from the South Gujarat University of SVNIT, India, & MBA in Human Resource Management. He holds a Ph. D., in Management from KIITS, Bhubaneshwar, Odisha, India. He has addressed various seminars on aviation matters in India and abroad and is a sought after key note speaker on such forums.

डॉ शरद कुमार, चेन्नई हवाई अड्डे के नये विमानपत्तन निदेशक

चेन्नई, 24 जुलाई, 2021: डॉ शरद कुमार ने 24.07.2021 को भारतीय विमानपत्तन प्राधिकरण, चेन्नई हवाई अड्डे के विमानपत्तन निदेशक के रूप में पदभार संभाला। निवर्तमान विमानपत्तन निदेशक श्री सुनील दत्त, निगमित मुख्यालय, नई दिल्ली में कार्यपालक निदेशक (प्रशासन) का कार्यभार संभालेंगे।

डॉ शरद कुमार, चेन्नई हवाई अड्डे पर महाप्रबंधक (इंजीनियरिंग-परियोजना) के पद पर कार्यरत थे। वह प्रतिष्ठित आधुनिकीकरण चरण-II परियोजना का नेतृत्व कर रहे थे जिसका उद्देश्य टर्मिनल/एयरसाइड की क्षमता को बढ़ाना है।

डॉ शरद कुमार, भारत के विभिन्न हवाई अड्डों के निर्माण, रखरखाव और संशोधन में 30 से अधिक वर्षों का अनुभव और विशेषज्ञता है। उन्होंने 1990 में जम्मू हवाई अड्डे पर भारतीय विमानपत्तन प्राधिकरण में अपने कैरियर की शुरुआत की और बाद में भारत के विभिन्न हवाई अड्डों में विविध क्षमताओं में सभी पांच क्षेत्रों काम किया है, जैसे कि मुंबई, दिल्ली मुख्यालय, गोवा, जबलपुर, नागपुर, सिक्किम इत्यादि।

चेन्नई में कार्य प्रारंभ से पहले बीजू पटनायक अंतरराष्ट्रीय हवाई अड्डे, भुवनेश्वर और श्रीनगर अंतरराष्ट्रीय हवाई अड्डे के दिन-प्रतिदिन के संचालन और सुचारू संचालन में विमानपत्तन निदेशक के रूप में उनकी महत्वपूर्ण भूमिका रही है।

डॉ शरद कुमार, दक्षिण गुजरात विश्वविद्यालय SVNIT से सिविल इंजीनियरिंग के स्नातक हैं और मानव संसाधन प्रबंधन में MBA हैं। वे KIIATS, भुवनेश्वर से प्रबंधन में डाक्ट्रेट हैं। उन्होंने दुनिया भर में विमानन मामलों पर विभिन्न संगोष्ठी/सेमिनारों को संबोधित किया है और ऐसे मंचों पर प्रमुख वक्ता के रूप में प्रख्यात है।